

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

Mødedato: 200825		Mødetid: 16.30-19.00		Mødested: Bugtskolen	
Indkaldte:	Forældrerepræsentanter	Forperson Mette Rafn Møller (Thor Bugt) Lars Peters (Tomas Bugt) Carine Charlotte Johansen (Lilli Bugt) Maria Holse Pedersen (Sara KMG) Sascha Tanggård Gdowski (Oscar KMG)			
	Ledelsesrepræsentanter	Tina Bjerregaard (skoleleder) Niels Jørgen Jensen (pæd. leder) Susanne Bournonwille (afdelingsleder) Helle Suder (afdelingsleder)			
	Personalerepræsentanter	Kim Nibe Nielsen (TR for pædagoger KMG) Gitte Barimani (TR for lærerne KMG)			
	Ekstraordinært inviteret				
Ordstyrer:	Mette Rafn Møller	Referent:	Tina Bjerregaard		
Afbud:	Niels Jørgen Jensen (pæd. leder) Lars Peters (Tomas Bugt) Sascha Tanggård Gdowski (Oscar KMG)	Fraværende:			
Næste møde:	2. okt. 2025	Sted:	Kirkemosegaard		

Skoleår 25/26 - 1	• Velkommen til et nyt skoleår	16:30 5 min
	Kort hilse på og velkommen til.	
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 25/26 - 2	Meddelelser (gensidig orientering) • Bestyrelsesforperson • Medarbejdere • Ledelse ○ Medarbejder (tilgang/afgang) ○ Elever (tilgang/afgang)	16:35 45 min
	<i>Formålet med princippet er at sikre undervisningens organisering som skal skabe rammer, der sikrer hver enkelt elev bedst mulig læring, dannelse og trivsel. HUSK at medtænke nedenstående i jeres meddelelser.</i> Kort gennemgang af: Punkt 3 Elevernes undervisningstimal. Punkt 4 Skoledagens længde Punkt 5 Skemalægning Punkt 7 Undervisningsdifferentiering Punkt 10 Motion og bevægelse	

	Meddelelser fra SB forperson Der arbejdes stadig på et opfølgende møde fra det store fælles forældremøde der blev afholdt i foråret på Greve Gymnasium. Børne- og Skolerådsmødet afholdes i næste uge. Mere herfra på næste SB møde. KMG: Godt nyt og en hilsen fra Niller, som så småt er ved at vende tilbage til arbejde efter et sygeforløb. Vi har også kunne byde velkommen til Majbritt som er startet i A kl. Majbritt har arbejdet på Bugtskolen i en årrække. Indskolingen – Melder om en god opstart og særligt de nye rammer ift. Nyt klasselokale og mere plads til aktiviteter, bl.a. musik og nyt legerum virker til at være taget godt i mod. Mellemtrinnet – Der arbejdes fortsat meget med socialfag og der arbejdes også fagfagligt. De har også flyttet lokaler men det er også ved at falde godt på plads. Udskolingen – Starter altid op med det fagfaglige og de er kommet godt i gang med det. Fælles for KMG er at vi i år afholder fælles morgensang om fredagen. Bugt: Vi har jo slået alle rekorder og skrevet 16 nye elever ind, heraf 14 skolestartere der bl.a. kommer fra forskellige Børnehave. Der skal tages mange hensyn for at komme alle de nye elever i møde. Der arbejdes på en lokaleudvidelse i tilknytning til de eksisterende lokaler på Bugtskolen. Dette vil forhåbentligt stå klar i løbet af dette skoleår. Skolebestyrelsen inviteres med til skolernes udviklingssamtale med CDS (Center for Dagtilbud og Skoler) som vil finde sted i løbet af foråret 2026. Der er udarbejdet beredskabsplaner for begge skoler der skal gennemgås på de næstkommende P-møder.		
To-Do/Opfølgning>			
Skoleår 25/26 - 3	<table border="1"> <tr> <td>Kort orientering om tids- og procesplan for Budget 2026-29. (Se vedhæftede)</td><td>17:20 15 min</td></tr> </table>	Kort orientering om tids- og procesplan for Budget 2026-29. (Se vedhæftede)	17:20 15 min
Kort orientering om tids- og procesplan for Budget 2026-29. (Se vedhæftede)	17:20 15 min		
	På Byrådets møde den 19. marts 2025 blev Tids- og procesplan for Budget 2026-29 godkendt (pkt. 18). I forbindelse med Budget 2025-28 blev der indgået et toårigt budgetforlig gældende for årene 2025 og 2026. Det medfører en række justeringer i den hidtil kendte budgetproces og vil også betyde en endnu tættere kobling til budgetopfølgningsprocessen. Der vil således i år ikke blive afholdt hverken workshops eller temamøder med Byrådet samt gennemført budgetforhandlinger. Som en del af beslutningen, vil dette års høringsproces også blive justeret i forhold til tidligere. Det betyder konkret, at 1. og 2. behandlingen af budgettet publiceres offentligt som led i den lovpligtige høring og at eventuelle yderligere høringer sker i forbindelse med budgetopfølgningerne, hvis og hvis der er behov for kompenserende handlinger, der påvirker fx organisationer og personale. Høringsbreve sendes udelukkende til de lovmæssigt høringsberettigede parter inkl. MED-organisationen samt eventuelt direkte berørte parter og materiale kan læses på Greve.dk.		

	Kommunens samlede budgetmappe. https://greve.dk/kommunen/oekonomi/budget#budget-2026-2029-00 Budgetmappen er gennemgået, herunder Pris- og lønfremskrivning 2025-26, og der er ingen yderligere kommentar.	
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 25/26 - 4	Forberedelse af de kommende fælles forældremøder på hver af de 2 skoler.	17:35 20 min
	Herunder skolebestyrelsens beretning Torsdag d. 11/9 kl.17-19 på Bugtskolen. Torsdag d. 4/9 kl. 17-19 på Kirkemosegaard. Specialsport kommer og deltager på Bugtskolen Forældrenetværk – den lille flyer Mobilpolitikken er vedtaget og med god effekt Overnatning og lejr tur på begge skoler – Genopstået på Bugtskolen med kæmpe succes. Parkering foran Bugtskolen er nu KUN til Vikingeby og forældre med handicapskilt i bilen. (Se tidligere referater)	
To-Do/Opfølgning>		
	Hente mad frem og spise 15 min	
Skoleår 25/26 - 5	Opdatering af vores årshjul (se vedhæftede)	18:10 20 min
	Opdateret med få tilføjelser og ændringer	
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 25/26- 6	Påbegynde en drøftelse af et muligt fremtidigt fælles værdisæt for vores skoler	18:30 15 min
	Drøftelsen skal starte et andet sted nemlig sammen med personalet. Det er ambitionen at komme igennem det i løbet af dette skoleår. "Sæt ord på de værdier I allerede arbejder efter"	
Skoleår 25/26- 7	Eventuelt	18:45 10 min
	Intet til evt.	
To-Do/Opfølgning>		
Skoleår 25/26 - 8	Oplæsning af referat og godkendelse heraf	18:55 5 min
	Referatet er oplæst og godkendt.	
To-Do/Opfølgning>		
Anden opfølgning:	Hvem	Hvad
Overføres til næste møde		
Emner på næste SB		

Protokol for Skolebestyrelsens tilsyn vedr. "Undervisningens organisering".

Pkt.	Område	Tilsyn	Hvornår/hvordan
0	Formål og kerneydelsen	Skolebestyrelsen gennemlæser skolernes beskrivelser af formål og kerneydelser på skolerne hjemmesider.	Løbende opfølgning
1	Elevernes placering i klasserne	Skolebestyrelsen holder sig løbende orienteret om elevantal på skolerne, om de fysiske rammer, samt får orientering om skolernes evne til at favne elevgrupper i forhold til elevernes pædagogiske eller faglige behov.	På hvert SB-møde under meddelelser. Føres til referat.
2	Holddannelse	Skolebestyrelsen orienteres af skolernes repræsentanter vedr. forløb med holddannelse, på SB møder, når det sker, og det noteres i SB referater.	På hvert SB under meddelelser hvis dette skønnes relevant Føres til referat.
3	Elevernes undervisningstime - tal	Skolebestyrelsen modtager på SB1 en oversigt over den forventede fordeling af undervisningstimer for skoleåret. Der følges op på fordelingen af forbruget på SB5 møde.	På SB1 hvert skoleår samt opfølgning på SB5. Føres til referat.
4	Skoledagens længde	Skolebestyrelsen modtager en oversigt over skoledagens længde på de to skoler, ved årets begyndelse.	På SB1. Føres til referat.
5	Skemalægning	Skolebestyrelsen modtager fra skoleledelsen det kommende skoleårs skemaer. Såfremt dette ændrer sig, orienteres skolebestyrelsen.	På SB1 Føres til referat.
6	Vikardækning	Skoleledelsen redegør halvårligt for vikardækningen.	På SB3 og SB5 Føres til referat.
7	Undervisnings-differentiering	Skoleledelsen redegør årligt for undervisningsdifferentierings varetagelse.	På SB1 . Føres til referat.
8	Tema – og projektforløb	Skolebestyrelsen orienteres af skolernes repræsentanter vedr. tema- og projektforløb.	På hvert SB møde hvor det er relevant Føres til referat.

Pkt.	Område	Tilsyn	Hvornår/hvordan
9	IT og Digitale hjælpemidler	Skolebestyrelsen orienteres i forbindelse med regnskabs- og budget-fremlæggelse hvordan IT og digitale hjælpemidler bidrager til gavn for eleverne.	På SB mødet (SB2 og SB3) hvor regnskab / budget gennemgås. Føres til referat.
10	Motion og bevægelse	Skolebestyrelsen orienteres af skoleledelsen ved skoleårets begyndelse, i hvilken udstrækning motion og bevægelse er tænkt ind i undervisningsplanlægningen.	På SB1 samt hvor det er relevant. Føres til referat.
11	Understøttende undervisning	Skolebestyrelsen præsenteres ved SB 5 for eksempler på hvordan den understøttende undervisning foregår på de 2 skoler.	På SB5 Føres til referat.
12	Valgfag	Skolebestyrelsen orienteres om mulige valgfag i det kommende skoleår.	På SB6 Føres til referat.
13	Den åbne skole	Skolebestyrelsen orienteres løbende gennem skoleåret om initiativer til understøttelse af "Den åbne skole".	På hvert SB møde hvor det er relevant Føres til referat.